
（単位：円）

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

特定資産運用益 3,486 48,332 △ 44,846

特定資産運用益 452 3,057 △ 2,605

肉用子牛生産者補給金制度事業運用益 3,034 45,275 △ 42,241

受取会費 8,831,000 8,831,000 0

正会員受取会費 8,481,000 8,481,000 0

準会員受取会費 350,000 350,000 0

受取補助金等 37,149,754 52,076,824 △ 14,927,070

肉用子牛生産者補給金事業 262,400 567,500 △ 305,100

肉用子牛生産者補給金制度運営適正化事業 414,760 496,230 △ 81,470

肉用子牛生産者補給金制度指定協会運営体制支援事業 5,289,000 4,219,770 1,069,230

肉用牛肥育経営安定交付金制度事業 7,539,574 8,123,407 △ 583,833

肥育牛経営等緊急支援特別対策事業 0 20,200,000 △ 20,200,000

畜産コンサルタント等職員設置事業 765,000 593,000 172,000

総括畜産コンサルタント職員設置事業 4,186,000 4,186,000 0

地域畜産支援指導等体制強化事業 10,780,000 7,656,000 3,124,000
乳用牛群検定関連事業
　（酪農生産性向上・奨励対策事業）

2,308,000 2,308,000 0

酪農ヘルパー関連事業
　(酪農経営安定化支援ヘルパー事業）

1,633,949 1,329,832 304,117

肉用牛経営安定対策補完事業 889,980 775,644 114,336

養豚経営安定対策補完事業 2,737,591 1,621,441 1,116,150

優良肉用子牛生産推進緊急対策事業 222,540 0 222,540

和子牛生産者臨時経営支援事業 120,960 0 120,960

受取補助金等振替額 842,340 901,590 △ 59,250
酪農ヘルパー関連事業
　(酪農ヘルパー事業円滑化対策事業）

842,340 901,590 △ 59,250

事業収益 1,624,080 1,523,260 100,820

肉用牛肥育経営安定交付金制度登録手数料 659,400 556,500 102,900

肉用子牛生産者補給金制度登録手数料 233,000 236,000 △ 3,000

肉豚経営安定交付金制度事務委託手数料 728,000 728,000 0

斡旋事業 3,680 2,760 920

受託事業収益 17,817,842 19,667,318 △ 1,849,476

肉用牛肥育経営安定交付金制度業務受託事業 5,801,149 5,052,884 748,265

肥育牛経営等緊急支援特別対策事業 0 3,265,448 △ 3,265,448

地域畜産経営支援体制整備事業 3,244,000 3,370,000 △ 126,000
乳用牛群検定関連事業
　(乳用種雄牛後代検定事業）

32,482 36,834 △ 4,352

乳用牛群検定関連事業
　(乳用牛改良増殖推進事業）

20,650 40,560 △ 19,910

酪農ヘルパー関連事業
　(酪農経営安定化支援ヘルパー事業）

58,200 58,500 △ 300

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業（機械導入） 1,373,000 1,373,047 △ 47

畜産・酪農生産力強化対策事業（家畜生産性向上対策） 0 164,032 △ 164,032

生産技術情報提供事業 267,000 0 267,000

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業（全国推進） 80,000 80,000 0

酪農労働省力化推進施設等緊急整備対策事業（楽酪GO） 412,000 549,660 △ 137,660

畜産経営体生産性向上対策事業（畜産ICT） 130,000 120,887 9,113

貸付事業指導等事業 101,761 147,026 △ 45,265

京のこだわり畜産物ブランド化推進事業 600,000 539,730 60,270
畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業
　（生産基盤拡大加速化）

532,000 543,710 △ 11,710

地域畜産支援指導等体制強化事業 2,500,000 1,611,000 889,000

全国優良畜産経営管理技術発表会事業 159,350 80,000 79,350

肉用牛ゲノミック評価事業 86,250 414,000 △ 327,750

2022年度　正味財産増減計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



全国和牛登録協会受託事業 900,000 700,000 200,000

日本ホルスタイン登録協会受託事業 70,000 70,000 0

京都府養鶏協会受託事業 300,000 300,000 0

京都府養豚協議会受託事業 1,080,000 1,080,000 0

京都府家畜人工授精師協会受託事業 70,000 70,000 0

受取負担金 12,078 39,349 △ 27,271

牛群検定利用組合負担金 12,078 39,349 △ 27,271

雑収益 3,445 26,571 △ 23,126

受取利息 475 443 32

雑収益 2,970 26,128 △ 23,158

経常収益計 66,284,025 83,114,244 △ 16,830,219

（2）経常費用

事業費 57,986,028 74,653,876 △ 16,667,848

役員報酬 4,614,000 4,881,550 △ 267,550

給料手当 22,823,368 19,384,105 3,439,263

臨時雇賃金 202,150 210,420 △ 8,270

相談員手当 702,000 823,500 △ 121,500

福利厚生費 3,502,141 3,331,725 170,416

旅費交通費 893,427 613,581 279,846

通信運搬費 764,839 748,413 16,426

消耗品費 443,706 643,273 △ 199,567

保守費 132,000 132,000 0

印刷製本費 831,970 592,153 239,817

新聞図書費 230,032 163,152 66,880

光熱水料費 29,176 259,238 △ 230,062

賃借料 4,142,771 4,764,403 △ 621,632

諸会費 24,150 24,150 0

諸謝金 151,850 73,700 78,150

租税公課 888,000 970,500 △ 82,500

支払手数料 708,490 814,174 △ 105,684

支払補填金 7,801,974 8,690,907 △ 888,933

支払助成金 7,281,802 24,012,473 △ 16,730,671

支払委託費 1,800,182 3,520,459 △ 1,720,277

雑費 18,000 0 18,000

管理費 7,411,458 4,339,149 3,072,309

役員報酬 380,400 112,850 267,550

給料手当 1,281,988 1,317,779 △ 35,791

退職給付費用 50,000 100,000 △ 50,000

福利厚生費 634,881 220,049 414,832

会議費 84,810 53,680 31,130

旅費交通費 281,386 74,497 206,889

通信運搬費 29,200 20,204 8,996

交際費 37,360 0 37,360

消耗品費 226,720 34,067 192,653

修繕費 9,020 64,460 △ 55,440

保守費 149,820 144,320 5,500

印刷製本費 140,576 94,542 46,034

新聞図書費 41,396 36,996 4,400

光熱水料費 300,972 28,805 272,167

賃借料 1,150,675 309,805 840,870

諸会費 532,200 504,500 27,700

租税公課 76,622 75,674 948

保険料 65,730 62,180 3,550

支払手数料 1,581,407 719,235 862,172

負担金 46,417 58,214 △ 11,797

支払委託費 201,648 201,006 642

支払寄附金 20,000 0 20,000

雑費 88,230 106,286 △ 18,056

経常費用計 65,397,486 78,993,025 △ 13,595,539

当期経常増減額 886,539 4,121,219 △ 3,234,680



2.経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 886,539 4,121,219 △ 3,234,680

一般正味財産期首残高 79,175,124 75,053,905 4,121,219

一般正味財産期末残高 80,061,663 79,175,124 886,539

Ⅱ.指定正味財産増減の部

受取補助金 542,000 644,800 △ 102,800

肉用子牛生産者補給金制度事業 542,000 644,800 △ 102,800

特定資産運用益 290 3,297 △ 3,007

肉用子牛生産者補給金制度事業 248 1,542 △ 1,294

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 42 1,755 △ 1,713

一般正味財産への振替額 △ 842,925 △ 901,590 58,665

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 △ 842,925 △ 901,590 58,665

当期指定正味財産増減額 △ 300,635 △ 253,493 △ 47,142

指定正味財産期首残高 17,404,244 17,657,737 △ 253,493

指定正味財産期末残高 17,103,609 17,404,244 △ 300,635

Ⅲ.正味財産期末残高 97,165,272 96,579,368 585,904



（単位：円）

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

特定資産運用益 3,260 226 3,486

特定資産運用益 226 226 452

肉用子牛生産者補給金制度事業運用益 3,034 3,034

受取会費 8,831,000 8,831,000

正会員受取会費 8,481,000 8,481,000

準会員受取会費 350,000 350,000

受取補助金等 13,505,734 23,644,020 37,149,754

肉用子牛生産者補給金事業 262,400 262,400

肉用子牛生産者補給金制度運営適正化事業 414,760 414,760

肉用子牛生産者補給金制度指定協会運営体制
支援事業

5,289,000 5,289,000

肉用牛肥育経営安定交付金制度事業 7,539,574 7,539,574

畜産コンサルタント等職員設置事業 765,000 765,000

総括畜産コンサルタント職員設置事業 4,186,000 4,186,000

地域畜産支援指導等体制強化事業 10,780,000 10,780,000

乳用牛群検定関連事業
　（酪農生産性向上・奨励対策事業）

2,308,000 2,308,000

酪農ヘルパー関連事業
　(酪農経営安定化支援ヘルパー事業）

1,633,949 1,633,949

肉用牛経営安定対策補完事業 889,980 889,980

養豚経営安定対策補完事業 2,737,591 2,737,591

優良肉用子牛生産推進緊急対策事業 222,540 222,540

和子牛生産者臨時経営支援事業 120,960 120,960

受取補助金等振替額 842,340 842,340

酪農ヘルパー関連事業
　(酪農ヘルパー事業円滑化対策事業）

842,340 842,340

事業収益 892,400 731,680 1,624,080

肉用牛肥育経営安定交付金制度登録手数料 659,400 659,400

肉用子牛生産者補給金制度登録手数料 233,000 233,000

肉豚経営安定交付金制度事務委託手数料 728,000 728,000

斡旋事業 3,680 3,680

受託事業収益 5,801,149 12,016,693 17,817,842

肉用牛肥育経営安定交付金制度業務受託事業 5,801,149 5,801,149

地域畜産経営支援体制整備事業 3,244,000 3,244,000

乳用牛群検定関連事業
　(乳用種雄牛後代検定事業）

32,482 32,482

乳用牛群検定関連事業
　(乳用牛改良増殖推進事業）

20,650 20,650

酪農ヘルパー関連事業
　(酪農経営安定化支援ヘルパー事業）

58,200 58,200

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業
 （機械導入）

1,373,000 1,373,000

生産技術情報提供事業 267,000 267,000

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業
 (全国推進）

80,000 80,000

酪農労働省力化推進施設等緊急整備対策事業
 （楽酪GO）

412,000 412,000

畜産経営体生産性向上対策事業（畜産ICT） 130,000 130,000

貸付事業指導等事業 101,761 101,761

京のこだわり畜産物ブランド化推進事業 600,000 600,000

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業
　（生産基盤拡大加速化）

532,000 532,000

地域畜産支援指導等体制強化事業 2,500,000 2,500,000

全国優良畜産経営管理技術発表会事業 159,350 159,350

肉用牛ゲノミック評価事業 86,250 86,250

2022年度  正味財産増減計算書内訳表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計



全国和牛登録協会受託事業 900,000 900,000

日本ホルスタイン登録協会受託事業 70,000 70,000

京都府養鶏協会受託事業 300,000 300,000

京都府養豚協議会受託事業 1,080,000 1,080,000

京都府家畜人工授精師協会受託事業 70,000 70,000

受取負担金 12,078 12,078

牛群検定利用組合負担金 12,078 12,078

雑収益 17 3,428 3,445

受取利息 17 458 475

雑収益 2,970 2,970

経常収益計 20,202,560 37,247,037 8,834,428 66,284,025

（2）経常費用

事業費 20,881,909 37,104,119 57,986,028

役員報酬 192,000 4,422,000 4,614,000

給料手当 8,095,853 14,727,515 22,823,368

臨時雇賃金 0 202,150 202,150

相談員手当 0 702,000 702,000

福利厚生費 832,220 2,669,921 3,502,141

旅費交通費 158,730 734,697 893,427

通信運搬費 284,986 479,853 764,839

消耗品費 122,452 321,254 443,706

保守費 0 132,000 132,000

印刷製本費 162,120 669,850 831,970

新聞図書費 0 230,032 230,032

光熱水料費 0 29,176 29,176

賃借料 1,274,955 2,867,816 4,142,771

諸会費 0 24,150 24,150

諸謝金 0 151,850 151,850

租税公課 251,449 636,551 888,000

支払手数料 30,470 678,020 708,490

支払補填金 7,801,974 0 7,801,974

支払助成金 0 7,281,802 7,281,802

支払委託費 1,674,700 125,482 1,800,182

雑費 0 18,000 18,000

管理費 7,411,458 7,411,458

役員報酬 380,400 380,400

給料手当 1,281,988 1,281,988

退職給付費用 50,000 50,000

福利厚生費 634,881 634,881

会議費 84,810 84,810

旅費交通費 281,386 281,386

通信運搬費 29,200 29,200

交際費 37,360 37,360

消耗品費 226,720 226,720

修繕費 9,020 9,020

保守費 149,820 149,820

印刷製本費 140,576 140,576

新聞図書費 41,396 41,396

光熱水料費 300,972 300,972

賃借料 1,150,675 1,150,675

諸会費 532,200 532,200

租税公課 76,622 76,622

保険料 65,730 65,730

支払手数料 1,581,407 1,581,407

負担金 46,417 46,417

支払委託費 201,648 201,648

支払寄附金 20,000 20,000

雑費 88,230 88,230

経常費用計 20,881,909 37,104,119 7,411,458 65,397,486

当期経常増減額 △ 679,349 142,918 1,422,970 886,539



2.経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 679,349 142,918 1,422,970 886,539

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 679,349 142,918 1,422,970 886,539

一般正味財産期首残高 14,315,020 21,195,863 43,664,241 79,175,124

一般正味財産期末残高 13,635,671 21,338,781 45,087,211 80,061,663

Ⅱ.指定正味財産増減の部

受取補助金 542,000 542,000

肉用子牛生産者補給金制度事業 542,000 542,000

特定資産運用益 248 42 290

肉用子牛生産者補給金制度事業 248 248

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 42 42

一般正味財産への振替額 △ 842,925 △ 842,925

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 △ 842,925 △ 842,925

当期指定正味財産増減額 542,248 △ 842,883 0 △ 300,635

指定正味財産期首残高 14,715,133 2,689,111 0 17,404,244

指定正味財産期末残高 15,257,381 1,846,228 0 17,103,609

Ⅲ.正味財産期末残高 28,893,052 23,185,009 45,087,211 97,165,272
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